

A/ S A.P. Botved

Nørrelundvej 5, 2730 Herlev

CVR-nr. 25 92 36 93

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. august 2020

Dirigent:

.....
Poul Poulsen





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	A/S A.P. Botved
Adresse, postnr., by	Nørrelundvej 5, 2730 Herlev
CVR-nr.	25 92 36 93
Stiftet	2. marts 2001
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.botved.dk
E-mail	info@botved.dk
Telefon	80 37 37 37
Bestyrelse	Claus Noel Bretton-Meyer, formand Henrik Bernt Sanders Poul Poulsen
Direktion	Mads Peter Poulsen, administrerende direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter består i salg af udstyr og løsninger til bevægelseshæmmede til kommuner, plejehjem og hospitaler m.v.

Usikkerhed ved indregning og måling

Virksomheden har indregnet et udskudt skatteaktiv på kr. 2.131. Det udskudte skatteaktiv baseres på tidligere års skattemæssige underskud i Danmark til fremførelse. Målingen af skatteaktivet er baseret på ledelsens forventninger til fremtidige resultater og dermed muligheden for at anvende de skattemæssige underskud. Der er knyttet usikkerhed til målingen af skatteaktiverne, idet udnyttelsen af de skattemæssige underskud i høj grad afhænger af selskabets fremtidige indtjening.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019 udviser et underskud på 208 t.kr. mod et overskud på 55 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 3.541 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2019	2018
	Bruttofortjeneste	19.451	19.946
2	Personaleomkostninger	-18.841	-19.112
3	Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	-355	-414
	Resultat før finansielle poster	255	420
4	Finansielle indtægter	33	43
5	Finansielle omkostninger	-419	-396
	Resultat før skat	-131	67
6	Skat af årets resultat	-77	-12
	Årets resultat	-208	55
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-208	55
		-208	55

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
7	Immaterielle anlægsaktiver		
	Software	390	246
		<u>390</u>	<u>246</u>
8	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	441	683
		<u>441</u>	<u>683</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	17	17
		<u>17</u>	<u>17</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>848</u>	<u>946</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	10.914	8.376
		<u>10.914</u>	<u>8.376</u>
9	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.957	6.641
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.350	1.423
	Udskudte skatteaktiver	2.043	2.119
	Andre tilgodehavender	392	55
	Periodeafgrænsningsposter	307	132
		<u>12.049</u>	<u>10.370</u>
	Likvide beholdninger	<u>397</u>	<u>2</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>23.360</u>	<u>18.748</u>
	AKTIVER I ALT	<u>24.208</u>	<u>19.694</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	1.727	1.727
	Overført resultat	1.814	2.022
	Egenkapital i alt	3.541	3.749
	Gældsforpligtelser		
10	Langfristede gældsforpligtelser		
	Kreditinstitutter i øvrigt	73	139
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	208
	Anden gæld	611	0
		684	347
	Kortfristede gældsforpligtelser		
10	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	65	65
	Gæld til banker	4.688	4.637
	Leasingforpligtelser	181	284
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.451	4.627
	Anden gæld	3.123	3.970
	Periodeafgrænsningsposter	3.475	2.015
		19.983	15.598
	Gældsforpligtelser i alt	20.667	15.945
	PASSIVER I ALT	24.208	19.694

- 1 Anvendt regnskabspraksis
11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
12 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Egenkapitalopgørelse**

t.kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	1.727	2.022	3.749
Overført via resultatdisponering	0	-208	-208
Egenkapital 31. december 2019	<u>1.727</u>	<u>1.814</u>	<u>3.541</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for A/S A.P. Botved for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Software	3 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter erhvervet software.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, som handles på et aktivt marked, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationseværdien, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

t.kr.	2019	2018
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	16.652	17.208
Pensioner	1.715	1.682
Andre omkostninger til social sikring	474	222
	<u>18.841</u>	<u>19.112</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>40</u>	<u>37</u>
3 Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	128	190
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	227	224
	<u>355</u>	<u>414</u>
4 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	28
Andre finansielle indtægter	33	15
	<u>33</u>	<u>43</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2019	2018
5 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	419	396
	<u>419</u>	<u>396</u>
6 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	77	12
	<u>77</u>	<u>12</u>
7 Immaterielle anlægsaktiver		
t.kr.		Software
Kostpris 1. januar 2019		1.421
Tilgange		282
Afgange		-10
Kostpris 31. december 2019		<u>1.693</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019		1.175
Afskrivninger		128
Af- og nedskrivninger 31. december 2019		<u>1.303</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019		<u>390</u>
Afskrives over		<u>3 år</u>
8 Materielle anlægsaktiver		
t.kr.		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2019		2.386
Tilgange		320
Afgange		-1.037
Kostpris 31. december 2019		<u>1.669</u>
Opskrivninger 1. januar 2019		0
Opskrivninger 31. december 2019		0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019		1.703
Afskrivninger		227
Tilbageførsel af akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		-702
Af- og nedskrivninger 31. december 2019		<u>1.228</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019		<u>441</u>
Afskrives over		<u>3-10 år</u>
9 Tilgodehavender		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

De samlede tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder forfalder mere end 12 måneder efter balancedagen, da virksomheden har afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor Botved Ejendomme ApS. og moderselskabet MP3 ApS. Tilbagetrædelseserklæringen er uigenkaldelig og gælder frem til og med den 31. december 2020.

10 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige danske selskaber i MP3 ApS-koncernen. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for danske selskabsskatter og kilde-skatte på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatte vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

På visse produkter giver selskabet 2-5 års garanti på ikke-sliddele, svarende til den garanti som selskabets leverandør giver. Selskabet skal således kun selv afholde lønomkostningerne i forbindelse med eventuelle garantireparationer. Der er i regnskabsåret ikke foretaget hensættelser til imødegåelse af sådanne udgifter.

Selskabets bankforbindelse har afgivet arbejds- og betalingsgarantier for 914 t.kr. pr. 31. december 2017 (2017: 915 t.kr.).

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser over for moderselskabet og dennes øvrige dattervirksomheder:

t.kr.	2019	2018
Leje- og leasingforpligtelser	325	325

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

t.kr.	2019	2018
Leje- og leasingforpligtelser	1.699	1.289

12 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for koncernens samlede gæld til kreditinstitutter, har selskabet afgivet selvskyldnerkautionforpligtelse.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, er der tinglyst skadesløsbrev (virksomhedspant) i A/S A.P. Botved på 10 mio. kr.

Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør 20.118 t.kr. pr. 31. december 2019 (2018: 15.762).

Der er afgivet arbejdsgarantier pr. 31. december 2019 på 1.097 t.kr.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Mads Peter Poulsen

Direktion

På vegne af: A/S A.P. Botved

Serienummer: CVR:25923693-RID:44433304

IP: 94.101.xxx.xxx

2020-08-14 09:25:39Z

NEM ID 

Poul Poulsen

Dirigent

På vegne af: A/S A.P. Botved

Serienummer: PID:9208-2002-2-396912552058

IP: 2.106.xxx.xxx

2020-08-15 07:09:38Z

NEM ID 

Poul Poulsen

Bestyrelse

På vegne af: A/S A.P. Botved

Serienummer: PID:9208-2002-2-396912552058

IP: 2.106.xxx.xxx

2020-08-15 07:09:38Z

NEM ID 

Claus Noel Bretton-Meyer

Bestyrelse

På vegne af: A/S A.P. Botved

Serienummer: PID:9208-2002-2-045637944014

IP: 87.49.xxx.xxx

2020-08-15 11:21:56Z

NEM ID 

Henrik Bernt Sanders

Bestyrelse

På vegne af: A/S A.P. Botved

Serienummer: PID:9208-2002-2-286769061934

IP: 185.170.xxx.xxx

2020-08-17 10:00:36Z

NEM ID 

Anders Flymer-Dindler

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:34643108

IP: 87.49.xxx.xxx

2020-08-17 10:03:01Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: N7V65-D7PCE-5KIJ-LOEBW-E8LN-FW0VY8

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>